nec ut completerentur Scripturae prophetarum. (Lac. xxii.)  
 Et rursus: Jesus autem videns quod omnia consum-  
 matura essent, ut impleretur Scriptura, dixit: Sitio  
 (Joan. xiiii.) Sed cum per singula figura Dominice  
 passionis appareat, tamen planius legislator videtur  
 hoc in serpentibus figurare mysterium. (Cap. iv.)  
 Quod si omnia turba Israel ignoraverit, et per impe-  
 ritiam fecerit quod contra mandatum Domini est, et  
 postea intellexerit peccatum suum, offeret vitulum pro  
 peccato, adducetque eum ad ostium tabernaculi, et  
 ponens seniores populi manus super caput ejus coram  
 Domina, immolatoque vitulo in conspectu Domini,  
 interficiet sacerdos qui sanctus est de sanguine ejus in  
 tabernaculum testimonii,incto digito aspergens se-  
 pties contra velum, ponetque de eodem sanguine in  
 cornibus altaris, quod est coram Domino in taberna-  
 culo testimonii. Retiquum autem sanguinem fundet  
 jacta basim altaris holocaustorum, quod est in ostio  
 tabernaculi testimonii, omnemque ejus adipem tollet,  
 et adolebit super altare, sic faciet et de hoc vitulo  
 quomodo fecit et prius. Et rogante pro eis sacerdote,  
 propitijs erit Dominus. Ipsum autem vitulum offeret  
 extra castra, atque comburet, sicut et priorem vitu-  
 lum, quia pro peccato est multitudinis. Nihil in his  
 legislator commutavit quod esse possit extra prædi-  
 cationem sacrificiam, quod est principis sacerdotum.  
 Idem enim a turba Israel et a sacerdote offerri præ-  
 cepit, vitulum enim et hic et illic dixit. Similiter  
 etiam sanguinem in tabernaculo testimonii offerri  
 jubet, vitulum autem extra castra incendi. Atque  
 lapertissime in his quæ dicta sunt ostenditur quia  
 eadem erant plebis sacerdotisque peccata, nam quam  
 ob causam idem sacrificium pro eis offerret. Quod  
 autem de sacrificio immutatum est, hoc magis ad fir-  
 mitatem pertinet, quod unquam sit sacrificium, nam  
 in sacerdote non dixit, si cognoverit peccatum suum.  
 Nec enim ignoraturus erat Dominus peccatum, quod  
 ut suspiceret incarnatus est. De turba autem, id est,  
 de synagoga; sive de plebe, attende quid ait: Quod  
 si omnia turba Israel ignoraverit, et per imperitiam  
 fecerit quod contra mandatum Domini est, et postea  
 intellexerit peccatum suum. Ergo ab initio quidam  
 suum peccatum ignoraverunt, sed postea cognove-  
 runt; et hoc ostendunt ipsa verba Domini, ait enim:  
 Nisi venissem et locutus es fuissem, peccatum non  
 haberent, ut ignorantibus utique, nunc autem excusa-  
 tionem non habent de peccato suo. (Joan. xv), ut pote  
 per ejus doctrinam discerent quod nesciebant prius;  
 quando ergo suam peccata cognoverunt, tunc ad  
 sacrificium Unigeniti se verterunt. Deinde in sacri-  
 ficio sacerdotis ipsum diximus imposuisse manum  
 super caput vituli, hic autem seniores hoc ficere  
 dicit. Utrumque enim revera in Christi sacrificio  
 agebatur, id est, quia et imminere ad constan-  
 mandum illud seniores populi et scribæ, et Caiphas  
 princeps sacerdotum, dicebantque: Expedi vobis  
 ut unus homo moriatur pro populo, et non tota gens  
 pereat (Joan. xvi). Et quia nullo modo expleri po-  
 tuisset, si non semetipsum ad passionem Dominus